
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 228 de 11 de Dezembro de 2023

DATA: 11/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Antonio Diniz Tabosa Neto

CPF: ***.768.233-**
em 11/12/2023 15:00:55
IP com n°: 192.168.0.4

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1708

aDOM 1/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LEI

LEI MUNICIPAL: 417/2023 - RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE URUOCA PARA O EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2024.

PORTARIA

PORTARIA: 287/2023 - RETORNO AO EXERCÍCIO DE SERVIDORA E REVOGAÇÃO DE LICENÇA.

EDITAL

RESULTADO PRELIMINAR: 005/2023 - EDITAL ASSESP Nº 005/2023 – SOMATÓRIO GERAL DAS TRÊS ETAPAS -

RESULTADO PRELIMINAR.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: 0020811.2023/2023 - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO: 0022010.2023/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: 0022411.2023/2023 - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 259/2023 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

2/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - LEI - LEI MUNICIPAL: 417/2023

LEI Nº. 417/2023, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Uruoca para o exercício financeiro de 2024 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas atribuições legais, especialmente estabelecidas nos incisos II e V, art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca.

Faço saber que a Câmara de Vereadores do Município de Uruoca decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

TÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS

Art. 1º.  Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Uruoca para o exercício financeiro de 2024, compreendendo:

I - O Orçamento Fiscal referente aos poderes do Município, Órgãos, Fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público Municipal e Entidades da 

Administração Direta;

II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todos os Órgãos a ele vinculados, Fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público Municipal e 

Entidades da Administração Direta.

TÍTULO II

DOS ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPÍTULO I

DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2º.  Fica estimada a Receita Orçamentária do Município, a preços correntes e conforme a legislação tributária, em R$ 98.000.000,00 (noventa e 

oito milhões de reais).

Art. 3º. As receitas decorrentes da arrecadação de tributos, contribuições e de outras receitas correntes e de capital previstas no anexo IV da Portaria 

STN Nº. 350 de 18/06/2010 são discriminadas por categoria econômica, conforme desdobramento abaixo:

FONTES VALOR (R$)

1. RECEITAS DO TESOURO MUNICIPAL

1.1. RECEITAS CORRENTES 97.750.400,00

       Receita Tributária 944.000,00

       Receita de Contribuições 650.000,00

       Receita Patrimonial 815.000,00

       Receita de Serviços 10.000,00

       Transferências Correntes 94.573.400,00

       Outras Receitas Correntes 758.000,00

1.2. RECEITAS DE CAPITAL 9.778.000,00

       Operações de Crédito 4.505.000,00

       Transferências de Capital 5.273.000,00

2. RECEITAS DE OUTRAS FONTES -9.528.400,00

- Deduções FUNDEB -9.528.400,00

TOTAL GERAL 98.000.000,00

CAPÍTULO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 4º.  A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita total, fixada em R$ 98.000.000,00 (noventa e oito milhões de reais), é desdobrada nos 

seguintes conjuntos: 

Orçamento Fiscal, em R$ 76.495.550,00; e

Orçamento da Seguridade Social, em R$ 21.504.450,00. 

CAPÍTULO III

DA DISTRIBUIÇÃO DA DESPESA POR ÓRGÃO

Art. 5º. A despesa total, fixada à conta dos recursos previstos, segundo a discriminação dos quadros programa de trabalho e natureza da despesa, 

integrantes desta lei, apresenta por órgãos, o seguinte desdobramento:

ÓRGÃOS VALOR (R$)

01 – Câmara Municipal de Uruoca 1.663.000,00

02 – Assessoria Especial do Prefeito 1.048.000,00

03 – Assessoria Especial Legislativa 80.000,00

04 – Procuradoria Geral do Município 90.000,00

05 – Controladoria Geral do Município 173.000,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

3/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

06 – Secretaria Municipal da Gestão Pública 7.313.000,00

07 – Sec. Munic. Ouvid. Com. Transp. Rel. Institucional 345.000,00

08 – Secretaria Municipal da Educação 32.754.350,00

09 – Secretaria Municipal da Saúde 17.941.450,00

10- Sec. Munic. Des. Social, Trabalho, Emp. e Renda 3.743.000,00

11- Sec. Munic. Cult. Turismo, Esp. Juv. Desporto 5.900.000,00

12- Sec. M. Desenv. Rural, M. Amb. e Rec. Hidr. 5.014.200,00

13- Sec. M. Obras Pub. Urbanismo e Serv. Publico 21.935.000,00

TOTAL GERAL 98.000.000,00

CAPÍTULO IV

DA AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITOS

Art. 6º. Fica o Chefe do Poder Executivo, o Presidente da Câmara Municipal e os Gestores dos Orgãos, Fundos Especiais e demais entidades 

descentralizadas, respeitadas as demais normas Constitucionais e nos termos da Lei nº. 4.320/64, autorizados a abrir créditos adicionais 

suplementares:

I - de modo a atualizar os valores orçados nesta Lei, à conta do excesso de arrecadação representado pelo total positivo das diferenças acumuladas, 

mês a mês, entre a arrecadação prevista e a realizada, conforme inciso II, § 1°, do Art. 43 da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964;

II - até o limite de 70% (setenta por cento) do total da Despesa Autorizada nesta Lei, conforme art. 28 da LDO, com a finalidade de reforçar as 

dotações orçamentárias, utilizando como fonte de recursos compensatórios as disponibilidades  referidas nos incisos I e III, do § 1°, do Art. 43 da 

Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964;

III – destinados a ampliar os recursos orçamentários vinculados a recebimentos de recursos oriundos de outras esferas de Governo a título de 

Convênio, utilizando como fonte de recursos o excesso de arrecadação produzido pelo aumento da rubrica da receita arrecadada, nos termos do art. 

43, inciso II, do § 1º, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, até o limite dos respectivos convênios.

IV – para dotações financiadas à conta de recursos provenientes de Operações de Crédito Internas e Externas, em conformidade com o previsto no 

inciso IV, do § 1º, art. 43, da Lei Nº. 4.320, de 17 de março de 1964, até o limite dos respectivos contratos;

V – com a finalidade de ajustar os orçamentos de órgãos reestruturados, utilizando como fonte de recursos o previsto no inciso III, do § 1º, do art. 

43, da Lei nº. 4.320, de 17 de março de 1964, até o montante dos saldos das dotações orçamentárias dos respectivos órgãos reestruturados.

VI – anulando da Reserva de Contingência, para utilizar como fonte de recursos para suprir insuficiência de dotações orçamentárias relativas à 

pessoal, dívida pública e abertura de crédito especial, de acordo com o art. 5º da Portaria 42 da STN e art. 8º da Portaria Nº 163/2001, da STN.

CAPÍTULO V

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Art. 7°. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar operações de crédito por antecipação de receita, com a finalidade de manter o equilíbrio 

orçamentário-financeiro do Município, observados os preceitos legais aplicáveis à matéria.

Parágrafo Único. O Poder Executivo, ao realizar operações de crédito por antecipação de receita, dará ciência à Câmara Municipal do montante da 

respectiva operação, bem como da capacidade de endividamento do Município.

Art. 8º.  Fica o Chefe do Executivo autorizado, no mesmo percentual da suplementação das dotações orçamentárias, a suplementar as fontes de 

recursos, inclusive incluindo fontes não constantes nos elementos de despesas de todo o orçamento.  

CAPÍTULO VI

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 9º. O Chefe do Poder Executivo fixará, através de Decreto, o detalhamento da despesa por elemento de gastos das atividades e projetos 

correspondentes aos respectivos programas de trabalho das unidades orçamentárias.

Art. 10º. Através de Decreto, até 30 dias após a publicação do Orçamento, o Chefe do Executivo Municipal estabelecerá a programação financeira e 

o cronograma de execução mensal de desembolso das diversas unidades orçamentárias, conforme art. 8º da LRF, (Lei Complementar Nº. 101, de 04 

de maio de 2000).

Art. 11. Ficam alterados o PPA e a LDO em relação ao orçamento para o exercício de 2024, ficando os projetos e as atividades constantes do 

orçamento fazendo parte integrante do PPA, levando em consideração os recursos a serem repassados para o Município através de convênios dos 

Estado e da União.

Art. 12. Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 11 de dezembro de 2023; Edifício Chico Eudes e 66 anos de Emancipação Política.

RAUL CONRADO FERNANDES MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL INTERINO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

4/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA: 287/2023

PORTARIA ASSESP N° 287/2023, URUOCA/CE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre Retorno ao exercício de servidor e revogação de licença por desistência de autorização da Servidora Tuanny da Silveira Carneiro 

Leal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca,

CONSIDERANDO os termos do art. 100, da Lei Municipal nº. 217/98, do qual dispõe que o servidor poderá, a qualquer tempo, reassumir o 

exercício, desistindo da autorização;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Servidora TUANNY DA SILVEIRA CARNEIRO LEAL, o retorno às suas atividades laborais do cargo de Professora, para o 

qual foi nomeada em caráter definitivo por meio da Portaria nº. 224/2017 de 22 de dezembro de 2017, mediante aprovação em concurso público.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 01 de dezembro de 2023.

Uruoca, Ceará, em 11 de dezembro de 2023; Edifício Chico Eudes, 66 Anos de Emancipação Política.

RAUL CONRADO FERNANDES MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL INTERINO

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - RESULTADO PRELIMINAR: 005/2023

EDITAL ASSESP Nº 005/2023 – AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PROFISSIONAL DO PRÊMIO SERVIDORAS MARIA DO 

SOCORRO DE VASCONCELOS E LEIDIMAR CARVALHO DE SOUSA

SOMATÓRIO GERAL DAS TRÊS ETAPAS - RESULTADO PRELIMINAR

O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão de Avaliação, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital ASSESP 

Nº.005/2023 de 25 de julho de 2023, que dispõe sobre o PRÊMIO MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS E LEIDIMAR CARVALHO DE 

SOUSA, que estabelece critérios para a Gratificação pela Avaliação de Desempenho Profissional destinado aos servidores públicos efetivos ativos, 

cargos comissionados e temporários do Governo Municipal, torna público o resultado preliminar do somatório geral das três etapas, para fins de 

amplo conhecimento dos interessados, bem como, para interposição de recursos, caso seja necessário, conforme prazo estipulado na regra editalícia 

contida no item 09.3 do Edital ASSESP N°. 005/2023, de acordo com as notas, abaixo detalhadas:

AGRUPAMENTO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO, DIGITADOR, VISITADOR, SUPERVISOR, ORIENTADOR SOCIAL E 

ENTREVISTADOR.

NOME COMPLETO TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA 

TOTAL

GERAL

ANA PAULA TEIXEIRA DE CARVALHO CUNHA 200,0 600,0 60,0 860,0

LIDIANE FONTENELE DE BRITO 180,0 600,0 60,0 840,0

FRANCISCA EDNARA TOMÉ DE OLIVEIRA 160,0 600,0 60,0 820,0

FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAÚJO 130,0 595,0 92,0 817,0

BEATRIZ SAMPAIO FERNANDES 200,0 600,0 12,0 812,0

KASSANDRA SAMPAIO DE ALBUQUERQUE 70,0 600,0 140,0 810,0

ISABEL CRISTINA OLIVEIRA DE SOUSA 130,0 592,0 80,0 802,0

MICAELA DE OLIVEIRA 70,0 590,0 140,0 800,0

VIRGILANIA DOS SANTOS QUEIROZ 140,0 590,0 60,0 790,0

VERA LUCIA CARNEIRO DE SOUSA 130,0 535,0 120,0 785,0

NATALIA MOREIRA DE SOUSA 150,0 590,0 40,0 780,0

FELIPE MARQUES DE OLIVEIRA 130,0 600,0 40,0 770,0

JOSÉ EVANDRO FERREIRA 100,0 600,0 60,0 760,0

FABIO DA SILVA ALVES 100,0 600,0 60,0 760,0

RITA DE ARAÚJO MAGALHÃES 120,0 600,0 40,0 760,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

5/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA LUCIMAR DE ARAUJO 160,0 600,0 0,0 760,0

GERCILA SOUSA COSTA 150,0 585,0 20,0 755,0

EVALDO OLIVEIRA SALES 160,0 590,0 0,0 750,0

FRANCISCO SÁVIO FONSECA CARDOSO 90,0 600,0 52,0 742,0

AURINEIDE PEREIRA DA SILVA 130,0 600,0 12,0 742,0

MARIA DA CONCEIÇÃO SALES COSTA 200,0 400,0 140,0 740,0

CLENILDA MOREIRA ARAGÃO 100,0 600,0 40,0 740,0

ANTONIA JESIELY GONZAGA VIEIRA 100,0 600,0 40,0 740,0

DARLAN CHAVES DA CRUZ 130,0 585,0 12,0 727,0

MARIA IMACULADA SAMPAIO RIBEIRO 110,0 575,0 40,0 725,0

ELMA LUCIA CARDOSO OLIVEIRA 80,0 570,0 72,0 722,0

FRANCISCO THALYSON MATOS DE SOUSA 80,0 600,0 40,0 720,0

ALICE PEREIRA DE ALMEIDA 120,0 600,0 0,0 720,0

ELIENE FIRMINO GOMES 100,0 600,0 12,0 712,0

ANTONIO ALESSANDRO C. DE ALBUQUERQUE 60,0 590,0 60,0 710,0

FRANCISCO GABRIEL DO N. DE ALMADA 80,0 583,0 40,0 703,0

FRANCIELE CARLOS CAMILO 90,0 590,0 20,0 700,0

LIANA MARCIA ALMEIDA 80,0 600,0 20,0 700,0

MÔNICA ALBUQUERQUE COELHO 60,0 600,0 32,0 692,0

MARIA VILANI FERREIRA 110,0 581,5 0,0 691,5

MARIA MÔNICA MOREIRA DE VASCONCELOS 100,0 590,0 0,0 690,0

ANTONIA DANISELE SILVA MATOS 90,0 600,0 0,0 690,0

CLARICE FARIAS ALBUQUERQUE 70,0 600,0 0,0 670,0

FRANCISCO FERNANDO ARAÚJO FARIAS 70,0 600,0 0,0 670,0

KARINA MOREIRA ALBUQUERQUE 120,0 545,0 0,0 665,0

ANA PAULA DE SOUZA MOREIRA 80,0 585,0 0,0 665,0

ANA MARIA DE OLIVEIRA 50,0 600,0 12,0 662,0

MARILEIA FONSECA CUNHA 140,0 510,0 0,0 650,0

FRANCISCO ELEDILSON RODRIGUES DO 

NASCIMENTO
160,0 445,0

40,0 645,0

RAIANE KEVEN CARVALHO SARAIVA 40,0 600,0 0,0 640,0

LUZIA COSTA SAMPAIO 40,0 600,0 0,0 640,0

JOSÉ OSMAR FERNANDES NETO 40,0 600,0 0,0 640,0

ANTONIA SOUZA DE MATOS 40,0 600,0 0,0 640,0

EUDES MATOS DA SILVA NETO 40,0 600,0 0,0 640,0

MARCLEVANIA VIEIRA DA COSTA 70,0 570,0 0,0 640,0

VALERIA OLIVEIRA FONTENELE 40,0 595,0 0,0 635,0

LINDINES CARNEIRO DE SOUSA 80,0 540,0 0,0 620,0

MARIA DE FATIMA LOPES SIQUEIRA 150,0 435,0 20,0 605,0

MARIA GRAZIELY RODRIGUES PINTO 0,0 600,0 0,0 600,0

AMANDA HELLEN ALVES SOUSA 10,0 580,0 0,0 590,0

FRANCISCA CARLEANA XAVIER GOMES 40,0 530,0 0,0 570,0

MARIA DO LIVRAMENTO MARTINS DA SILVA 40,0 520,0 0,0 560,0

ROSIANE GOMES DOS SANTOS 70,0 390,0 0,0 460,0

ERIKA MOREIRA CARLOS CUNHA 90,0 200,0 0,0 290,0

MARIA KAROLINA ROCHA RODRIGUES 160,0 0,0 0,0 160,0

AGRUPAMENTO 02: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE ENDEMIAS.

NOME COMPLETO
TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA
TOTAL

GERAL

IVANCLEA OLIVEIRA SILVA 150,0 520,0 160,0 830,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

6/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

RAIMUNDA FELIPE FONTENELE 120,0 600,0 40,0 760,0

MARIA DO SOCORRO FERNANDES FONTENELE 140,0 585,0 20,0 745,0

JOCILIA MATOS DE ARAÚJO 120,0 595,0 20,0 735,0

FRANCISCA MARGARETE ARAUJO LIMA LOPES 130,0 590,0 0,0 720,0

ORLEANS MARTINS BARBOSA 150,0 480,0 80,0 710,0

ANTONIA DE VASCONCELOS BATISTA 110,0 595,0 0,0 705,0

CLENILDA REGINA DE OLIVEIRA 60,0 600,0 20,0 680,0

JOANA DARCA DE AGUIAR 120,0 555,0 0,0 675,0

CARLA ANGELICA ALMEIDA DOS SANTOS 130,0 520,0 20,0 670,0

ELIVELTON XIMENES PEREIRA 50,0 600,0 0,0 650,0

TALLYS SAMPAIO MARTINS 50,0 600,0 0,0 650,0

MARIA CARMECILVA PEREIRA DOS SANTOS 110,0 430,0 20,0 560,0

AGRUPAMENTO 03: ASSESSOR EXECUTIVO, ASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO, ASSESSOR DE CONTROLE SOCIAL DA 

EDUCAÇÃO, CONTROLADOR INTERNO, OUVIDOR, TESOUREIRO, SECRETÁRIO ADJUNTO, PRESIDENTE DE LICITAÇÃO, 

MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

NOME COMPLETO
TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA 

TOTAL

GERAL

FRANCISCO EUDES PROCÓPIO DE SOUSA 200,0 600,0 200,0 1000,0

FRANCISCO ÁVILA DE MATOS OLIVEIRA 200,0 600,0 200,0 1000,0

JOSEANNY MARIA TEIXEIRA COSTA 180,0 600,0 180,0 960,0

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 130,0 585,0 140,0 855,0

ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN 110,0 600,0 140,0 850,0

BEATRIZ TEIXEIRA SILVINO FONTENELE 200,0 600,0 120,0 920,0

ROSIMEIRE TABOSA DIAS DE SOUSA 190,0 600,0 92,0 882,0

ANA PAULA ALBUQUERQUE NOGUEIRA 110,0 600,0 80,0 790,0

TALITA KELLY FERREIRA RODRIGUES 140,0 600,0 72,0 812,0

PATRICIA FRANKLIN DE SOUZA 160,0 600,0 60,0 820,0

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 0,0 415,0 0,0 415,0

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 0,0 290,0 0,0 290,0

AGRUPAMENTO 04: ASSISTENTE SOCIAL, PSICÓLOGO, EDUCADOR FÍSICO, FARMACÊUTICO, FARMACÊUTICO 

BIOQUÍMICO, FISIOTERAPEUTA, CIRURGIÃO DENTISTA, VETERINÁRIO, NUTRICIONSTA, PEDAGOGO, ZOOTECNISTA, 

MÉDICO, ENFERMEIRO, GERENTE OPERACIONAL EM GESTÃO DA ATENÇÃO BÁSICA, ASSESSORIA JURÍDICA E 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

NOME COMPLETO TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA 

TOTAL

GERAL

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA 120,0 600,0 200,0 920,0

JULIANA FERREIRA DE SOUSA 140,0 600,0 140,0 880,0

MARIA HIOLANDA ALBUQUERQUE PAIXÃO 160,0 600,0 100,0 860,0

ANA ÍVINA PEREIRA FROTA 160,0 600,0 100,0 860,0

JOSÉ ITALO MARQUES BARROS 150,0 597,5 100,0 847,5

NAIARA MACIEL DE LIMA 110,0 599,5 100,0 809,5

ADELIANE SOUZA FREIRE 150,0 600,0 40,0 790,0

MARIA ISABELE FERREIRA 130,0 600,0 52,0 782,0

ÁUREA RÉGINA LIMA SOUZA 140,0 595,0 40,0 775,0

JOYCILANE OLIVEIRA AGUIAR 130,0 600,0 40,0 770,0

CAROLINE FONTENELE GOMES 140,0 600,0 20,0 760,0

SÉRGIO LUIZ CORRÊA DOS SANTOS 200,0 560,0 0,0 760,0

MARIA ALICE FERNANDES DE ARAGÃO 160,0 600,0 0,0 760,0

HYRLANA FELIX SAMPAIO 150,0 600,0 0,0 750,0

CRISTOVANIA MOREIRA LIMA ABREU 140,0 600,0 0,0 740,0

REGIELE MOREIRA FERNANDES 140,0 600,0 0,0 740,0

KARLA AQUINO FONSECA 160,0 575,0 0,0 735,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

7/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CELINA JULIA CRISPIM SILVA 140,0 575,0 12,0 727,0

MARIA DYHANKELLY MONTE DA SILVA 150,0 550,0 20,0 720,0

JANAINA RODRIGUES DE SOUSA ALMADA 130,0 590,0 0,0 720,0

NISLEUDA ELIAS NASCIMENTO 160,0 540,0 0,0 700,0

JULLIS GLEIDSON LUCENA DE AZEVEDO 120,0 570,0 0,0 690,0

DANIELLE DO NASCIMENTO CAMPELO 110,0 540,0 12,0 662,0

CYNTIA BATISTA LIMA 160,0 485,0 0,0 645,0

CÁSSIA MAYARA FONSECA FERNANDES 150,0 385,0 0,0 535,0

SAMARA BEZERRA DOURADO 200,0 0,0 0,0 200,0

ROBERTA VASCONCELOS CARNEIRO 150,0 0,0 0,0 150,0

AGRUPAMENTO 05: AUXILIAR DE LABORATÓRIO, ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, TÉCNICO AGRÍCOLA, CONSELHEIROS TUTELARES E AGENTE FISCAL.

NOME COMPLETO TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA 

TOTAL

GERAL

MARIA DAIELE LIMA SOUSA 160,0 600,0 12,0 772,0

GEOVANIA MAGALHÃES FELIX LIMA 140,0 600,0 12,0 752,0

WALDENYA MARQUES SAMPAIO 110,0 600,0 40,0 750,0

MAURICIA FERREIRA DA COSTA 140,0 600,0 0,0 740,0

FRANCISCA NAIRLA DE SAMPAIO BATISTA 140,0 600,0 0,0 740,0

TAMIRES ARAUJO SALES 120,0 600,0 0,0 720,0

ANTONIA TATIANE DE SOUSA 110,0 590,0 20,0 720,0

TALITA POLIANA DE SALES FONTELE 110,0 600,0 0,0 710,0

ROBSON PEREIRA DE SOUSA 80,0 600,0 20,0 700,0

GEICILANE FERNANDES DOS SANTOS 90,0 600,0 0,0 690,0

CAMILA ARAUJO FARIAS 90,0 590,0 0,0 680,0

CLEICIANA FERREIRA GOMES 70,0 590,0 0,0 660,0

ANA PAULA RUFINO DO NASCIMENTO 80,0 560,0 0,0 640,0

FRANCISCA BIANCA DE OLIVEIRA SAMPAIO 40,0 595,0 0,0 635,0

FRANCISCA ADRIANA QUIRINO 0,0 560,0 0,0 560,0

MARIA SOCORRO SANTOS MATOS 110,0 425,0 20,0 555,0

AGRUPAMENTO 06: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

NOME COMPLETO TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA 

TOTAL

GERAL

RAIMUNDA FERREIRA PAIVA 160,0 600,0 100,0 860,0

GERLANE DE OLIVEIRA FONSECA 140,0 590,0 120,0 850,0

OTACILIO SALES PEREIRA 180,0 600,0 60,0 840,0

VALNIZA SOARES DE ALMADA 160,0 600,0 40,0 800,0

ANTONIA IVANETE DOURADO 120,0 600,0 80,0 800,0

MARIA DAS DORES ALVES DE OLIVEIRA 100,0 600,0 80,0 780,0

ELIANE BEZERRA PEREIRA 100,0 600,0 80,0 780,0

FRANCISCA REJANE DE ARAÚJO QUEIROZ 180,0 590,0 0,0 770,0

MARIA VILMA DE ARAÚJO 160,0 600,0 0,0 760,0

FRANCISCA JOSEANE L. DOS SANTOS NASCIMENTO 160,0 600,0 0,0 760,0

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA MARQUES FERREIRA 160,0 600,0 0,0 760,0

LÍDIA MARIA ARAÚJO PEREIRA SOUSA 160,0 600,0 0,0 760,0

ÁUREA NASCIMENTO DOS SANTOS TOMÉ 160,0 600,0 0,0 760,0

SANDRA CHAVES DA SILVEIRA 100,0 600,0 60,0 760,0

RITA MARIA DE SALES 140,0 600,0 20,0 760,0

MARIA JOSÉ CHAVES ARAÚJO 180,0 565,0 0,0 745,0

IARA MOREIRA FIRMINO 140,0 600,0 0,0 740,0

CLARICE DE SOUZA SILVA 140,0 600,0 0,0 740,0

ANTONIA DAS NEVES MOURÃO COSTA 60,0 600,0 80,0 740,0

FRANCISCO DE ASSIS AGUIAR 40,0 600,0 100,0 740,0

MARIA GOMES DUARTE 60,0 595,0 80,0 735,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

8/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ALZIRA DA COSTA MARQUES 120,0 600,0 12,0 732,0

FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA 60,0 600,0 72,0 732,0

LUCILENE DE OLIVEIRA SOUSA 110,0 595,0 20,0 725,0

ANTONIA DE MARIA ALVES DE MELO 120,0 600,0 0,0 720,0

SIDONIA ALBUQUERQUE BRAGA 120,0 600,0 0,0 720,0

ANTONIA AURICELIA SILVESTRE OLIVEIRA 80,0 600,0 40,0 720,0

SUELI FONTENELE CARDOSO DAVI 60,0 600,0 60,0 720,0

VALNEIDE SALES SOUSA 100,0 600,0 20,0 720,0

RITA MARIA DE OLIVEIRA DE SOUZA 120,0 595,0 0,0 715,0

ANTONIA CELIA DE OLIVEIRA 100,0 600,0 12,0 712,0

LUCILIA RUFINO DO NASCIMENTO 100,0 600,0 0,0 700,0

MARCIA GOMES DE ARAUJO 100,0 600,0 0,0 700,0

JONAS RODRIGUES DE SOUZA 100,0 600,0 0,0 700,0

JANETE ARAÚJO ANDRADE 60,0 600,0 40,0 700,0

RAQUEL CARVALHO DA SILVA 60,0 600,0 40,0 700,0

FRANCISCA FERREIRA FONTENELE 80,0 600,0 12,0 692,0

ELEM ALVES DE LIMA 90,0 590,0 12,0 692,0

MARIA DOURADO MELO 80,0 600,0 12,0 692,0

REJANE ARRUDA ARAÚJO 100,0 522,5 60,0 682,5

FRANCISCA ANTONIA DA SILVA ALEXANDRINO 80,0 600,0 0,0 680,0

MARIA DO LIVRAMENTO BATISTA DA COSTA 40,0 600,0 40,0 680,0

CERLI MAGALHAES DE SOUSA SALES 60,0 600,0 20,0 680,0

IREUDA ARAÚJO DE OLIVEIRA 60,0 600,0 12,0 672,0

SILENE MAGALHÃES DE OLIVEIRA 180,0 485,0 0,0 665,0

MARIA JOSÉ DE LIMA 70,0 590,5 0,0 660,5

IRENE ALBUQUERQUE LIMA COSTA 60,0 600,0 0,0 660,0

FATIMA MARIA FONTENELE 60,0 600,0 0,0 660,0

ANTONIA EDIELMA ALMADA DE LIMA 60,0 600,0 0,0 660,0

MARIA ROZÂNGELA C FERNANDES 60,0 600,0 0,0 660,0

MARIA VERÔNICA M DOS SANTOS 60,0 600,0 0,0 660,0

ADRIANA RODRIGUES DOURADO 60,0 600,0 0,0 660,0

MARIA SOLENE BARROS DE OLIVEIRA 0,0 600,0 60,0 660,0

SILVANA MAGALHÃES DE SOUZA 60,0 598,5 0,0 658,5

IVANEIDE SOUSA DOURADO 40,0 600,0 12,0 652,0

FRANCILENE PEREIRA DA HORA 100,0 551,0 0,0 651,0

MARCILER DA COSTA MARQUES 60,0 590,5 0,0 650,5

ANTONIA BATISTA FONTINELE 40,0 600,0 0,0 640,0

MARIA CELESTE F DO NASCIMENTO 40,0 600,0 0,0 640,0

ANTONIA CLAUDIA PEREIRA ROCHA 40,0 600,0 0,0 640,0

JAQUELINE FERNANDES CAVALCANTE FROTA 40,0 600,0 0,0 640,0

FRANCISCA TEIXEIRA FONTENELE 40,0 600,0 0,0 640,0

MARIA DO LIVRAMENTO CARDOSO DE LIMA 20,0 600,0 12,0 632,0

SELENE ALBUQUERQUE SILVEIRA DE LIMA 160,0 470,0 0,0 630,0

MARIA EDIVONETE ALVES FEITOSA DE MATOS 60,0 570,0 0,0 630,0

NÚSIA ALVES DE OLIVEIRA 60,0 566,5 0,0 626,5

BETIJANE EUGÊNIO DA ROCHA 20,0 600,0 0,0 620,0

MARIA DAS GRAÇAS SALES DA SILVA 20,0 600,0 0,0 620,0

FRANCILENE EUGÊNIO DA COSTA 20,0 600,0 0,0 620,0

MARIA DO LIVRAMENTO MATIAS RODRIGUES 20,0 590,0 0,0 610,0

AURICELIA AGUIAR DE PAULA 60,0 530,0 12,0 602,0

ANTONIA IVONETE DO NASCIMENTO 0,0 600,0 0,0 600,0

IZAURA FERREIRA CHAVES 0,0 600,0 0,0 600,0

MARIA DE LURDES CARVALHO 0,0 600,0 0,0 600,0

ROSA FELIX ARRUDA 0,0 600,0 0,0 600,0

ANTONIA LOPES SILVA 0,0 600,0 0,0 600,0

MARIA VALDA DE MATOS 0,0 600,0 0,0 600,0

MARIA GOMES DE SOUZA MOUTA 0,0 600,0 0,0 600,0

WALDA RODRIGUES PEREIRA 0,0 600,0 0,0 600,0

BENEDITA ALEUDA MOREIRA SILVA 0,0 600,0 0,0 600,0

MARIA FONTELE RODRIGUES DA SILVA 0,0 600,0 0,0 600,0

ISABEL VIEIRA DOS SANTOS 0,0 600,0 0,0 600,0

MARIA REGINA XAVIER MAGALHÃES 0,0 600,0 0,0 600,0

JANES FERREIRA DA COSTA 0,0 600,0 0,0 600,0

FRANCISCA ALVES OLIVEIRA 0,0 600,0 0,0 600,0

MARIA AUCELIA DE OLIVEIRA 40,0 540,0 0,0 580,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

9/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

JOANA DARC DE ALBUQUERQUE 0,0 530,0 20,0 550,0

ELIZABETE FERREIRA DA SILVA 0,0 545,0 0,0 545,0

ANTONIO RUBENS DOURADO ALVES 60,0 425,0 0,0 485,0

ANTONIA DOURADO MAGALHÃES 120,0 275,0 72,0 467,0

ANTONIETA RENATA MATOS PAULINO 60,0 309,0 0,0 369,0

MARIA ROZIMAR PROCÓPIO 40,0 301,5 0,0 341,5

ANTONIA ARAUJO FONTENELE 0,0 285,0 0,0 285,0

ANTONIA CÉLIA DA SILVA 120,0 0,0 0,0 120,0

FRANCISCO PEREIRA MIRANDA 110,0 0,0 0,0 110,0

FRANCISCA MOREIRA DA SILVA 100,0 0,0 0,0 100,0

JOSÉ NILDO DA COSTA 40,0 0,0 0,0 40,0

LUIZA TEIXEIRA FONTELE 40,0 0,0 0,0 40,0

AGRUPAMENTO 07: CHEFES DAS CHEFIAS.

NOME COMPLETO TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA 

TOTAL

GERAL

WANGERON SILVA ARAUJO 150,0 600,0 180,0 930,0

EDICLEIA DA COSTA SOARES 130,0 600,0 160,0 890,0

FRANCISCO CAETANO GOMES 140,0 565,0 120,0 825,0

MILTON FROTA CUNHA 70,0 590,0 100,0 760,0

ROMÁRIO TEIXEIRA MONTEIRO 100,0 600,0 60,0 760,0

JOSINEUDO TEIXEIRA COSTA 80,0 600,0 40,0 720,0

ORLEANNA SOARES BARBOSA 40,0 599,5 60,0 699,5

ALAN LIMA DE SOUSA 20,0 590,0 0,0 610,0

GABRIEL VICTOR DA SILVA 0,0 590,0 0,0 590,0

VITOR CUNHA DOS SANTOS 0,0 280,0 0,0 280,0

AGRUPAMENTO 08: DIRETORES DAS DIRETORIAS.

NOME COMPLETO TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA 

TOTAL

GERAL

DEODORIO ALBUQUERQUE SIQUEIRA FILHO 200,0 600,0 200,0 1000,0

TAIS COSTA SOARES 170,0 600,0 200,0 970,0

ALINE FERREIRA DE MATOS 150,0 600,0 200,0 950,0

AMANDA ARAÚJO DOS SANTOS CUNHA FONSECA 140,0 600,0 200,0 940,0

NAYARA ALVES QUEIROZ 200,0 565,0 100,0 865,0

VILMARA SEVERINO ALBUQUERQUE 70,0 600,0 160,0 830,0

MARIA LEANE ALMADA PESSOA 90,0 580,0 80,0 750,0

EDILEUSA FERREIRA SALES 150,0 560,0 40,0 750,0

ANTONIA PAULO FONTENELE DE LIMA 150,0 565,0 20,0 735,0

FRANCISCO VALBER ARAÚJO PESSOA 120,0 585,0 0,0 705,0

NICOLE KASSANDRA DA SILVA 70,0 600,0 0,0 670,0

EVERALDO BATISTA LIMA 150,0 445,0 72,0 667,0

ODECIO RODRIGUES DE ALMADA 40,0 595,0 0,0 635,0

AMANDA RODRIGUES DE AQUINO FROTA 90,0 520,0 0,0 610,0

PATRICIA GRIGÓRIO SAMPAIO 60,0 530,0 20,0 610,0

ANDREZA MOREIRA DO NASCIMENTO 0,0 600,0 0,0 600,0

MARIA DARILENE ARAÚJO FERREIRA 40,0 545,0 12,0 597,0

SUELY ALBUQUERQUE SILVEIRA DE MATOS 0,0 545,0 0,0 545,0

AGRUPAMENTO 09: MOTORISTA E OFFICE BOY.

NOME COMPLETO TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA 

TOTAL

GERAL

FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR 180,0 600,0 100,0 880,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

10/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCO GUTHELLY DE SOUSA SANTOS 200,0 600,0 0,0 800,0

EDUARDO ALVES DA SILVA 140,0 595,0 40,0 775,0

MANOEL DOS SANTOS PEDRO 160,0 600,0 0,0 760,0

FRANCISCO CARLOS MENDES 100,0 600,0 0,0 700,0

RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DE SOUSA 60,0 600,0 0,0 660,0

JAISINHO PEREIRA DE SOUSA 120,0 536,5 0,0 656,5

LUCIANO GOMES FARIAS 40,0 600,0 0,0 640,0

BENEDITO EUDES PINHEIRO GOMES 40,0 595,0 0,0 635,0

ANTONIO FERNANDO MOREIRA 60,0 537,0 0,0 597,0

AGRUPAMENTO 10: PROFESSOR, AGENTE PEDAGÓGICO, COORDENADOR PEDAGÓGICO E DIRETOR ESCOLAR, 

ASSESSORIA DA ORGANIZAÇÃO POLÍTICO -PEDAGÓGICO E ASSESSORIA DE CONTROLE SOCIAL DA EDUCAÇÃO.

NOME COMPLETO TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA 

TOTAL

GERAL

FABIANA SOARES CUNHA BARBOSA 160,0 600,0 200,0 960,0

FLAVIA SOARES CUNHA DA MOTA 160,0 600,0 200,0 960,0

ANA RITA DE VASCONCELOS PEIXOTO 160,0 598,5 200,0 958,5

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES 150,0 600,0 200,0 950,0

BENEDITA JOCILANIA FILHA DA SILVA 160,0 600,0 180,0 940,0

MARLUCIA RODRIGUES FERREIRA 160,0 600,0 180,0 940,0

RAIMUNDA NONATA GOMES BATISTA 160,0 600,0 180,0 940,0

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 150,0 590,0 200,0 940,0

ILDIMARY ALMADA COSTA DE OLIVEIRA 160,0 600,0 160,0 920,0

RAIMUNDA SARAIVA GOMES 150,0 600,0 160,0 910,0

VALNIZE SOARES DE ALMADA 150,0 600,0 160,0 910,0

LUCILANIA FRANKLIN DE SOUSA 160,0 600,0 140,0 900,0

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 160,0 600,0 140,0 900,0

LUCILIA MARIA DA COSTA BATISTA 160,0 600,0 140,0 900,0

MARIA DAS LUZES PAIVA MESQUITA FERREIRA 160,0 600,0 140,0 900,0

EMILTA FERNANDES CAETANO 160,0 600,0 140,0 900,0

ANA LUCIA MESQUITA CUNHA 160,0 600,0 140,0 900,0

JOELMA FONSECA DE SENA 160,0 598,0 140,0 898,0

FRANCISCO ÁTILA MATOS CUNHA 160,0 597,5 140,0 897,5

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 150,0 600,0 140,0 890,0

CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA 150,0 600,0 140,0 890,0

MARIA DO SOCORRO CARNEIRO 160,0 585,0 140,0 885,0

UELITON ALVES FERREIRA 150,0 600,0 132,0 882,0

ELIXANDRA ARAÚJO DA COSTA 160,0 600,0 120,0 880,0

FRANCISCO ELIEL SALES DE CARVALHO 160,0 599,5 120,0 879,5

FRANCISCA CRELANIA ALVES DE LIMA 160,0 575,0 140,0 875,0

ANA SHIRLEY FONSECA VASCONCELOS 150,0 585,0 140,0 875,0

KATIANNE DE SOUZA SAMPAIO FONSECA 160,0 600,0 112,0 872,0

MARIA ANI BATISTA DE SOUZA 160,0 600,0 112,0 872,0

CLESIA ARAÚJO DE LIMA 150,0 600,0 120,0 870,0

MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS SAMPAIO 160,0 600,0
100,0 860,0

MARIA EDINARDA SILVA DE LIMA 160,0 600,0 100,0 860,0

MARIA APARECIDA MOREIRA XIMENES 160,0 600,0 100,0 860,0

SANDRA SAMPAIO DE OLIVEIRA 160,0 600,0 100,0 860,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

11/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ROSA AGOSTINHO DE SOUSA 160,0 600,0 100,0 860,0

MARIA AILA CAETANO MOREIRA SAMPAIO 160,0 600,0 100,0 860,0

ELIZÂNGELA CHAVES ARAÚJO 160,0 580,0 120,0 860,0

IRENIR SILVEIRA FONTINELE VERAS 160,0 575,0 120,0 855,0

MARIA LUIZA IRENE CARNEIRO 160,0 600,0 92,0 852,0

ANA ORLEIA DE LIMA CUNHA 160,0 600,0 92,0 852,0

KARINA AQUINO FONSECA 150,0 600,0 100,0 850,0

MARIA DO SOCORRO FERNANDES 150,0 600,0 100,0 850,0

CÍCERA OLIVEIRA AGUIAR 150,0 600,0 100,0 850,0

MARGARIDA SAMPAIO COELHO DOS SANTOS 150,0 599,5 100,0 849,5

FRANCISCA ROSIMEIRE DO NASCIMENTO 160,0 547,5 140,0 847,5

GEOVANIO MOREIRA ALVES 150,0 600,0 92,0 842,0

NATHALIA CAETANO FONSECA 150,0 600,0 92,0 842,0

JANDER CARLOS FERREIRA TEOTONIO 160,0 600,0 80,0 840,0

MARIA DO LIVRAMENTO DE SOUZA 140,0 600,0 100,0 840,0

MARIA ANDREIA DE SOUZA 140,0 600,0 100,0 840,0

AURILEA ALVES MOREIRA 120,0 600,0 120,0 840,0

LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE LIMA 160,0 580,0 100,0 840,0

ANTÔNIA ELCI DE OLIVEIRA 160,0 600,0 80,0 840,0

ELIANE OLIVEIRA DA COSTA 160,0 580,0 100,0 840,0

ANTONIA PIEDADE BELCHIOR DE ARAUJO 140,0 600,0 100,0 840,0

QUININA MARIA ARAÚJO GUALBERTO 150,0 565,0 120,0 835,0

BENEDITA JAQUELINE CUNHA COSTA 160,0 600,0 72,0 832,0

MARIA DO LIVRAMENTO FERREIRA DE SOUSA 140,0 600,0 92,0 832,0

JALDEMIR ARAÚJO PEREIRA 160,0 600,0 72,0 832,0

FERNANDA SAMPAIO DE OLIVEIRA BATISTA 160,0 600,0 72,0 832,0

ANA CÉLIA DE SOUZA FERNANDES 160,0 590,0 80,0 830,0

MARIA MOREIRA MAGALHAES 150,0 600,0 80,0 830,0

VALDEIDA RODRIGUES FONSECA ARAGÃO 150,0 600,0 80,0 830,0

SULIMAR PEDRO DA NASCIMENTO 160,0 570,0 100,0 830,0

WUDÊNIA MOREIRA RIBAMAR RODRIGUES 110,0 599,0 120,0 829,0

VANNUT MARTINS DE SOUZA 150,0 575,0 100,0 825,0

ELANE ALVES DE LIMA 150,0 600,0 72,0 822,0

FRANCISCO NETO DE SOUSA 150,0 600,0 72,0 822,0

CLEIDIANE BATISTA SAMPAIO OLIVEIRA 150,0 600,0 72,0 822,0

MARLON FÉLIX DE OLIVEIRA 160,0 600,0 60,0 820,0

FRANCISCO WELLINGTON MOREIRA ARAGÃO 160,0 600,0 60,0 820,0

RENATO RODRIGUES DOS SANTOS 160,0 600,0 60,0 820,0

FRANCISCA CARLIANA ARAÚJO ANDRADE 160,0 600,0 60,0 820,0

SIDRENE RODRIGUES DE AQUINO ALVES 140,0 600,0 80,0 820,0

EMILIANA PEREIRA FARIAS SAMPAIO 160,0 600,0 60,0 820,0

MARIA APARECIDA FLORENCIO COSTA 160,0 600,0 60,0 820,0

RIK CHARLES SAMPAIO DE SOUZA 160,0 600,0 60,0 820,0

JACINTA MARIA DE OLIVEIRA 120,0 600,0 100,0 820,0

FRANCISCO RAFAEL DE ABREU NETO 150,0 585,0 80,0 815,0

JOSE CLODOVEU ANDRADE DOS SANTOS 110,0 600,0 100,0 810,0

JAILA CARDOSO DE LIMA DA SILVA 150,0 600,0 60,0 810,0

KEILA GOMES DE MATOS TABOZA 150,0 600,0 60,0 810,0

SOLIANE ALVES DE LIMA 130,0 600,0 80,0 810,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

12/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARLA PATRICIA OLIVEIRA SAMPAIO MOREIRA 150,0 600,0 60,0 810,0

JOÃO PAULO FERREIRA DOURADO 150,0 600,0 60,0 810,0

MARIA ANTÔNIA DE FARIAS 150,0 600,0 60,0 810,0

CARLOS ANDRÉ DA SILVA LIMA 160,0 588,5 60,0 808,5

DERIMAR IZIDIO DO NASCIMENTO 130,0 600,0 72,0 802,0

ANTÔNIO CLAUDEMIR DE SOUSA SILVA 160,0 600,0 40,0 800,0

EDNA MARIA PEREIRA SOARES 160,0 600,0 40,0 800,0

MARIA EVILENE FONSECA 160,0 600,0 40,0 800,0

LEILA MARIA MATOS FONSECA 140,0 600,0 60,0 800,0

FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO DA SILVA 140,0 600,0 60,0 800,0

FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS 160,0 599,5 40,0 799,5

LEYLIANE BARBOSA FONTELES 160,0 599,0 40,0 799,0

MARIA VILANEIDE BARBOSA SAMPAIO 150,0 600,0 40,0 790,0

MARIA VILEMAR BARBOSA SAMPAIO 150,0 600,0 40,0 790,0

EDNA MARQUES CHAVES 130,0 600,0 60,0 790,0

ACIONEDA SAMPAIO BATISTA 130,0 600,0 60,0 790,0

ANTÔNIA DANILA SILVA MATOS 130,0 600,0 60,0 790,0

JUDITE NADJA SILVEIRA MOREIRA CUNHA 150,0 597,0 40,0 787,0

VANDERLANDIA MARQUES SAMPAIO CHAVES 160,0 600,0 20,0 780,0

ADRIANO DA SILVA VALDIVINO 140,0 600,0 40,0 780,0

LILIAM ARAÚJO PEREIRA 160,0 600,0 20,0 780,0

JÉSSICA DE LIMA NOBRE 120,0 600,0 60,0 780,0

HÉLIA FONTENELE GOMES 160,0 600,0 20,0 780,0

 JOÃO PAULO FERREIRA 160,0 560,0 60,0 780,0

MARIA DO LIVRAMENTO PEREIRA DA SILVA 160,0 600,0 20,0 780,0

LUCIVANIA CARVALHO ALMEIDA 140,0 597,5 40,0 777,5

MARIA DO LIVRAMENTO ARAÚJO PEREIRA 160,0 575,0 40,0 775,0

BENEDITO RODRIGUES DAVI 160,0 600,0 12,0 772,0

ANTÔNIA AURILENE ARAÚJO LOPES 160,0 600,0 12,0 772,0

MARIA DA CONCEIÇÃO P FONTELE LIMA 160,0 600,0 12,0 772,0

FRANCISCO FABIANO F SOBRINHO 160,0 599,0 12,0 771,0

MARCIA IDALINO DOS SANTOS 150,0 600,0 20,0 770,0

MARIA MILEIDE DE ANDRADE NASCIMENTO 130,0 600,0 40,0 770,0

LUIZ ALBUQUERQUE SOUSA 130,0 600,0 40,0 770,0

MIRIENE FERREIRA DE LIMA 110,0 600,0 60,0 770,0

JOSÉ ARTEIRO RODRIGUES FILHO 150,0 600,0 20,0 770,0

FRANCISCA MÁRCIA SOARES PEREIRA 130,0 600,0 40,0 770,0

MARIA ELIENE MARQUES SALES 150,0 599,0 12,0 761,0

MARIA DE JESUS MOREIRA TORQUATO 160,0 600,0 0,0 760,0

MARIA AURELIA DE ALMEIDA MATOS 160,0 600,0 0,0 760,0

LUCICLEIDE ALBUQUERQUE DOURADO SANTOS 160,0 600,0 0,0 760,0

RUTH TEIXEIRA MOREIRA 160,0 600,0 0,0 760,0

ADRIANA FERNANDES DO NASCIMENTO 160,0 600,0 0,0 760,0

FRANCISCA REGINO DA COSTA 160,0 600,0 0,0 760,0

ADRIANA ARRUDA DE OLIVEIRA 160,0 600,0 0,0 760,0

NAIANE DE SOUSA FERREIRA 160,0 600,0 0,0 760,0

BIANCA RENNARA ALBUQUERQUE VIANA 160,0 600,0 0,0 760,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

13/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

DERIANA LEOPOLDO DO NASCIMENTO 160,0 600,0 0,0 760,0

JOÃO PAULO FERNANDES 160,0 600,0 0,0 760,0

ELITA MARQUES DE SOUSA 160,0 600,0 0,0 760,0

LUSIA FERNANDES DE OLIVEIRA 160,0 600,0 0,0 760,0

MARIA DE FÁTIMA XIMENES FERNANDES 160,0 600,0 0,0 760,0

EDNA MOREIRA DE QUEIROZ GOMES 160,0 600,0 0,0 760,0

MARIA ERONILDA DE ALMEIDA 160,0 600,0 0,0 760,0

MARLANGE GOMES FERREIRA 160,0 600,0 0,0 760,0

MARIA DE FATIMA FERNANDES FARIAS 160,0 600,0 0,0 760,0

MARIA DE JESUS DE SOUZA 160,0 600,0 0,0 760,0

MARIA LUIZA PEREIRA SOUZA 160,0 600,0 0,0 760,0

ALESSANDRA VIEIRA ARAÚJO 130,0 570,0 60,0 760,0

ROZENI MARTINS ALMADA MOREIRA 120,0 600,0 40,0 760,0

RUBENS DOS SANTOS TOMÉ 140,0 600,0 20,0 760,0

JULIANA OLIVEIRA SOUSA 160,0 598,0 0,0 758,0

ANTONIO CICERO DE OLIVEIRA 150,0 594,5 12,0 756,5

FRANCISCA AURINEIDE FROTA DA SILVA 120,0 575,0 60,0 755,0

JANCILA FERREIRA MARTINS 140,0 600,0 12,0 752,0

IRACI DA SILVA OLIVEIRA 140,0 600,0 12,0 752,0

CLENIRA CUNHA ARAUJO 140,0 600,0 12,0 752,0

PATRICIA PESSOA DE SOUSA DA CRUZ 140,0 600,0 12,0 752,0

ELISANJELA CARNEIRO DE SOUZA 150,0 600,0 0,0 750,0

NEOMÉSIA FERNANDES BATISTA DE OLIVEIRA 150,0 600,0 0,0 750,0

IVANILDA ROCHA FONSECA 150,0 600,0 0,0 750,0

RITA DE CASSIA DE LIMA PIRES 150,0 600,0 0,0 750,0

MARIA JEANE ALVES CARLOS DE LIMA 150,0 600,0 0,0 750,0

MARIA GLAUCIENE LOURENCIO DO NASCIMENTO 150,0 600,0 0,0 750,0

KLEIDSON RÉGIS FROTA VERAS 150,0 600,0 0,0 750,0

MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA DA COSTA 150,0 600,0 0,0 750,0

EDISSANDRO FÉLIX DE OLIVEIRA 150,0 600,0 0,0 750,0

JEANE PESSOA SALES 150,0 600,0 0,0 750,0

MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES 150,0 600,0 0,0 750,0

JEOVANA BRASIL MOREIRA 150,0 600,0 0,0 750,0

ANTÔNIO GLEUSON DE ALBUQUERQUE 150,0 600,0 0,0 750,0

CLAUDINEIA BATISTA OLIVEIRA DE SOUZA 150,0 600,0 0,0 750,0

ALEXSANDRA FONSECA MATOS DE SOUSA 150,0 600,0 0,0 750,0

LEONCIO BARBOSA DE MATOS FILHO 150,0 600,0 0,0 750,0

JOÃO LOURENÇO FONTENELE FILHO 150,0 600,0 0,0 750,0

MARILIA RODRIGUES MOREIRA SILVEIRA 150,0 600,0 0,0 750,0

JOÃO PEREIRA RIBAMAR JUNIOR 150,0 600,0 0,0 750,0

MARIA FONTELE ALVES ERNESTO 130,0 600,0 20,0 750,0

FRANCISCO ELEDILSON PESSOA 150,0 598,0 0,0 748,0

REGIENE MOREIRA DE OLIVEIRA 160,0 585,0 0,0 745,0

GASPAR OLIVEIRA FARIAS 130,0 600,0 12,0 742,0

MATHEUS ALVES PEREIRA 130,0 599,0 12,0 741,0

JEANE PIRES CAMILO 140,0 600,0 0,0 740,0

SAMILLE SILVA ARRUDA 140,0 600,0 0,0 740,0

MARIA EDNARA DA SILVA PEREIRA 140,0 600,0 0,0 740,0

ELISMARA DA SILVA MESQUITA 140,0 600,0 0,0 740,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

14/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCO MARDONIO FERREIRA DE LIMA 140,0 600,0 0,0 740,0

EMANUELLE PIRES DE ALMEIDA 140,0 600,0 0,0 740,0

GENIVALDA PEREIRA DOS SANTOS 140,0 600,0 0,0 740,0

FRANCISCO ROBERTO FONSECA 100,0 600,0 40,0 740,0

MARIA EUNICE MOREIRA XIMENES 100,0 600,0 40,0 740,0

MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA DA SILVA 120,0 600,0 20,0 740,0

JANIMARA PESSOA DA SILVA 130,0 600,0 0,0 730,0

JOSÉ ABILIO SOUZA NETO 130,0 600,0 0,0 730,0

IRANILDA GUILHERME DA COSTA 110,0 600,0 20,0 730,0

ANTÔNIA PEREIRA DE SOUSA SALES 90,0 600,0 40,0 730,0

ROSELI SAMPAIO DO NASCIMENTO ARAÚJO 160,0 565,0 0,0 725,0

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SAMPAIO 120,0 600,0 0,0 720,0

MURILA OLIVEIRA VERAS 140,0 570,0 0,0 710,0

ADELAIDE FERREIRA SOARES 110,0 600,0 0,0 710,0

MARIA DE FATIMA ARAUJO PESSOA 110,0 600,0 0,0 710,0

MARIA ELIVÂNIA XIMESES PEREIRA 110,0 600,0 0,0 710,0

ANA VICTORIA CARVALHO SILVA 70,0 596,5 40,0 706,5

NOEMI SILVA DE OLIVEIRA 90,0 599,0 12,0 701,0

ANA CLAUDIA DE ARAÚJO 100,0 600,0 0,0 700,0

FRANCISCA APOLIANA SARAIVA DA SILVA 90,0 600,0 0,0 690,0

FRANCISCA ANDREIA A M DA SILVA 90,0 600,0 0,0 690,0

ROBÉRIO FERREIRA CHAVES 90,0 600,0 0,0 690,0

SEBASTIANA ALVES REGINA 60,0 600,0 0,0 660,0

RAIMUNDO NONATO CHAVES 150,0 495,0 0,0 645,0

ANTÔNIO CLIGEO FERNANDES SALES 80,0 565,0 0,0 645,0

MARIA NATTHANA ARAUJO MARQUES 40,0 600,0 0,0 640,0

FRANCISCA ANTÔNIA COSTA SILVA 40,0 600,0 0,0 640,0

ANDRÉA FERNANDES MOREIRA 40,0 600,0 0,0 640,0

ANTONIO GARCIA PEDRO FARIAS 40,0 600,0 0,0 640,0

JOCELIO ALBURQUEQUE DA SILVA 0,0 600,0 0,0 600,0

SILVIA MARQUES EUGENIO CARDOSO 40,0 545,0 0,0 585,0

VIRGILANY OLIVEIRA AGUIAR 160,0 360,0 20,0 540,0

MARA FELIPE DE SAMPAIO FONTELE 130,0 0,0 0,0 130,0

VALDINÁ MOREIRA BATISTA 60,0 0,0 0,0 60,0

AGRUPAMENTO 11: SECRETÁRIO ESCOLAR, AGENTE COMUNITÁRIO DE EDUCAÇÃO E AUXILIAR DE PROFESSOR.

NOME COMPLETO TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA

TOTAL

GERAL

ANA RÉGIA ALMADA DE VASCONCELOS 200,0 600,0 200,0 1000,0

VAGNER SOARES DE OLIVEIRA 200,0 600,0 160,0 960,0

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES CARLOS 160,0 600,0 140,0 900,0

OTÁVIO SALES PEREIRA 200,0 600,0 100,0 900,0

ANTONIA MORGANA ARCANJO ALBUQUERQUE 140,0 600,0 140,0 880,0

FRANCISCO BARROS DA SILVA 100,0 600,0 160,0 860,0

DALVÂNIA MARQUES SALES 160,0 600,0 80,0 840,0

PEDRO HENRIQUE SOUZA DA COSTA 140,0 600,0 100,0 840,0

CLEANE PESSOA DIAS 90,0 600,0 140,0 830,0

ROSILANE CARDOSO DE LIMA 110,0 600,0 100,0 810,0

ARISTIDES DO NASCIMENTO 140,0 600,0 60,0 800,0

GENOVEVA ALVES DE SOUZA 160,0 600,0 32,0 792,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

15/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

GEANE OLIVEIRA SANTOS 110,0 600,0 80,0 790,0

LUANA DE PAULA SOUZA 140,0 600,0 12,0 752,0

MARIA LETICIA DE OLIVEIRA LIMA 120,0 600,0 32,0 752,0

REGIKELLY DE SOUSA RODRIGUES 150,0 600,0 0,0 750,0

GLEICIANE DE SOUZA PONTE ABREU 70,0 600,0 80,0 750,0

FRANCISCA ERLANGE C CELESTINO AGUIAR 110,0 600,0 40,0 750,0

CAROLINE CARNEIRO FONSECA 140,0 600,0 0,0 740,0

SANDRA RODRIGUES DIAS 190,0 545,0 0,0 735,0

MARIA EVERLINE B DE SAMPAIO 130,0 600,0 0,0 730,0

LAYSSA HILLARY MOREIRA LIMA 130,0 600,0 0,0 730,0

REJANE ARAUJO DE OLIVEIRA BARBOSA 90,0 599,5 40,0 729,5

SDYNEY MOURÃO DA COSTA 130,0 596,5 0,0 726,5

LIDIANIA ALMADA DE SOUZA 120,0 600,0 0,0 720,0

JOÃO RODRIGUES DIAS 60,0 600,0 60,0 720,0

NATÁLIA ALVES LIMA DE SOUSA 100,0 600,0 20,0 720,0

VITORIA ELIAS AGUIAR 120,0 598,5 0,0 718,5

FRANCISCO BRENO DE OLIVEIRA SAMPAIO 120,0 590,0 0,0 710,0

JOÃO MAGALHAES DE OLIVEIRA FILHO 110,0 600,0 0,0 710,0

JOSÉ SAMPAIO FONTENELE 110,0 600,0 0,0 710,0

SUIANE PEDRO DO NASCIMENTO 90,0 600,0 20,0 710,0

KLEINBERG RÉGIO FROTA VERAS 100,0 600,0 0,0 700,0

LUCIVANIA FERREIRA FONTENELE 100,0 600,0 0,0 700,0

DAIANE REGINO DE SOUZA 100,0 600,0 0,0 700,0

LIZIANE HIGINO DE ANDRADE 90,0 600,0 0,0 690,0

PAULO HENRIQUE ALBUQUERQUE SAMPAIO 90,0 600,0 0,0 690,0

ELBA ALVES DA SILVA 90,0 600,0 0,0 690,0

MARIA LEDA DA COSTA 100,0 585,5 0,0 685,5

AURILENE ALVES PESSOA 70,0 600,0 12,0 682,0

ADRIELE GOMES FELIX 80,0 600,0 0,0 680,0

LUCAS DA COSTA RODRIGUES 80,0 600,0 0,0 680,0

ANTONIA ZILMA HENRIQUE DE ARAUJO 80,0 600,0 0,0 680,0

ITAMÁ ARAUJO DE SOUSA 120,0 558,0 0,0 678,0

ANA CLARA FONTELE ALVES 60,0 600,0 0,0 660,0

GEICIANE ARAUJO MAGALHÃES 60,0 600,0 0,0 660,0

ELANE FERREIRA DO NASCIMENTO 60,0 600,0 0,0 660,0

ALZENI SILVA ARRUDA DOURADO 0,0 600,0 60,0 660,0

PAULO RICARDO SOARES PEREIRA 40,0 600,0 12,0 652,0

KELIANE MAGALHAES VASCONCELOS 50,0 600,0 0,0 650,0

MAIRLA MOREIRA DE VASCONCELOS 50,0 600,0 0,0 650,0

LEANDRA FARIAS FELIX 50,0 600,0 0,0 650,0

ALZENEIDE ARRUDA OLIVEIRA FONTENELE 50,0 600,0 0,0 650,0

TOMAZ BATISTA MOREIRA NETO 50,0 600,0 0,0 650,0

ERLANIA FRANKLIN DE SOUZA 50,0 600,0 0,0 650,0

MARIA DIANA ISÍDIO DO NASCIMENTO 40,0 600,0 0,0 640,0

ILANE SAMPAIO LAURINDO 40,0 600,0 0,0 640,0

BRENA MARA MOREIRA FONTENELE 40,0 600,0 0,0 640,0

RODRIGO ALVES SAMPAIO 40,0 600,0 0,0 640,0

AMANDA MARIA DA SILVA FERREIRA 40,0 600,0 0,0 640,0

BIANCA PINHEIRO DOS SANTOS 40,0 600,0 0,0 640,0

LÍVIA CARDOSO CUNHA 40,0 585,0 0,0 625,0

LÍDIA CARDOSO CUNHA 40,0 585,0 0,0 625,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

16/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MANUELA DA COSTA LIMA 60,0 564,5 0,0 624,5

SAMYRA DE OLIVEIRA FERNANDES 10,0 600,0 0,0 610,0

RENATA COSTA DOS SANTOS 0,0 600,0 0,0 600,0

KEILA ARAUJO DA COSTA 40,0 547,5 0,0 587,5

NIKELLY BATISTA MINELVINO FONTENELE 40,0 540,0 0,0 580,0

FRANCISCO TIAGO DA ROCHA SILVA 40,0 475,0 12,0 527,0

MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES GOMES 140,0 0,0 0,0 140,0

CLARA VITÓRIA SILVA ALVES 140,0 0,0 0,0 140,0

FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA MATA 60,0 0,0 0,0 60,0

AGRUPAMENTO 12: VIGILANTE.

NOME COMPLETO TOTAL 1ª 

ETAPA

TOTAL 2ª 

ETAPA

TOTAL 3ª 

ETAPA

TOTAL

GERAL

HARRISON RODRIGUES ALVES 160,0 600,0 40,0 800,0

FABIO JUNIOR SOUZA DOS SANTOS 160,0 600,0 40,0 800,0

FRANCISCO IVANEI ALMADA MOREIRA 140,0 599,0 40,0 779,0

FRANCISCO ARAÚJO FILHO 160,0 600,0 0,0 760,0

FRANCISCO FERNANDES DIAS DAS CHAGAS 120,0 600,0 40,0 760,0

FABIO FERNANDES FONTENELE 100,0 600,0 60,0 760,0

RAIMUNDO NONATO DE LIMA 140,0 600,0 0,0 740,0

GRACIANO MARTINS DE MENEZES 140,0 600,0 0,0 740,0

DIONE CLESS CUNHA GALENO 140,0 600,0 0,0 740,0

JOSÉ CLEITON ALVES DE SOUSA 130,0 595,0 0,0 725,0

MARCIO DA COSTA DE LIMA 120,0 600,0 0,0 720,0

MARCELINO FERREIRA DO NASCIMENTO 120,0 600,0 0,0 720,0

DENEVALDO LEOPOLDO DO NASCIMENTO 60,0 600,0 60,0 720,0

FERNANDO DOURADO LIMA 140,0 570,0 0,0 710,0

FRANCISCO HELIO PEREIRA DA HORA 110,0 595,0 0,0 705,0

ANTONIO DE SALES FONTENELE 110,0 595,0 0,0 705,0

SOLIANO ALVES DE LIMA 100,0 600,0 0,0 700,0

JOSIAS RODRIGUES DE LIMA 100,0 600,0 0,0 700,0

JOSÉ MARIA DE SALES FONTENELE 60,0 600,0 20,0 680,0

MANOEL GOMES DOURADO 60,0 600,0 20,0 680,0

ELIAS MANUEL SALES DE CARVALHO 60,0 600,0 12,0 672,0

VALDIR ARAÚJO PESSOA 60,0 600,0 0,0 660,0

JOÃO VITOR OLIVEIRA SANTOS 60,0 600,0 0,0 660,0

THIAGO DE SOUSA PONTE 40,0 600,0 0,0 640,0

DANIEL DOS SANTOS GOMES 40,0 600,0 0,0 640,0

FRANCISCO EDER TEIXEIRA VIANA 130,0 510,0 0,0 640,0

FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 40,0 590,0 0,0 630,0

JOSÉ GONÇALO FARIAS 60,0 550,0 0,0 610,0

FRANCISCO JAMES ALVES FERNANDES 0,0 600,0 0,0 600,0

AURIMAR CARVALHO SILVA 0,0 600,0 0,0 600,0

ARISTEU EUGÊNIO CARDOZO 160,0 395,0 0,0 555,0

LUIZ FRANCISCO FERREIRA 110,0 445,0 0,0 555,0

EDVAN SILVA DA COSTA 0,0 550,0 0,0 550,0

GERRE ADRIANO RUFINO DO NASCIMENTO 0,0 480,0 0,0 480,0

DALBI SOUSA DE MATOS 80,0 0,0 0,0 80,0

ANTONIO CLECIO MAGALHÃES 40,0 0,0 0,0 40,0

Uruoca/CE, 08 de dezembro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

17/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

COMISSÃO DE ELABORAÇÃO

MARCELO FERREIRA GOMES

MARIA MICAELE NASCIMENTO DE ANDRADE

GLEYCIARA SILVA FREITAS

FRANCISCO MONTE NETO

EDUARDO SARAIVA RIBEIRO

VITÓRIA VIANA CARVALHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO:
0020811.2023/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo o Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos, faz publicar o extrato resumido do processo 

de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0020811.2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MENSURAÇÃO DO INCREMENTO 

DE RECEITA PATRIMONIAL ORIUNDO DA ATIVIDADE GERADORA DE CFEM(CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA SOBRE A 

EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS), NO TERRITÓRIO DE URUOCA, OU POR AFETAÇÃO AO TERRITORIO DO MUNICIPIO 

DE URUOCA.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS.

CONTRATADO: OPPORTUNE CONSULTORES LTDA, CNPJ:08.243.249/0001-30.

VALOR GLOBAL: R$: 16.500,00(DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo o Ordenador de Despesas da 

Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos , Sr. ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA. 

URUOCA-CE, 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
0022010.2023/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do PREGAO ELETRONICO N° 0022010.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COMPLEMETAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 26 de dezembro de 2023, às 

08h30min (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br . Uruoca-CE, 07 de dezembro de 

2023.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PREGOEIRA DA CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO:
0022411.2023/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 0022411.2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO, ATRAVÉS DO SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS SR. ORLANDO LIMA FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0022411.2023.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0137.2.078 - MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 OUTROS SER. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

FONTE: 1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A CANTORA MARA PAVANELLY, NO DIA 12 DE JANEIRO DE 2024, PARA 

OS FESTEJOS DE CAMPANARIO, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E 

DO DESPORTO- SECULT.

EMPRESA FAVORECIDA: EH MARA PRODUÇÕES ENTRETENIMENTOS LTDA- CNPJ: 49.214.384/0001-34.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 150.000,00  (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

18/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO III, E ART. 26, DA LEI DE FEDERAL Nº 8.666/93. 

URUOCA-CE, 07 DE DEZEMBRO  DE 2023

ORLANDO LIMA FERNANDES

CPF: ***.458.583**

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 259/2023

PORTARIA SEMSA Nº 359, DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando o paciente 

Benedito Rodrigues e acompanhante para consulta no Núcleo de Tratamento e Estimulação Precoce - NUTEP. No dia 11 DE DEZEMBRO DE 2023 

e retornando no dia 

11 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público;

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saúde Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei 

Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 11 de dezembro de 2023 ; Edifício Chico Eudes e 66 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

19/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 228/2023 - 11/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-prefeito

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação - SEDUC

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos - SEMADER

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos - SEMOP

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, 
Juventude e do Desporto - SECULT

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública - SEGEST

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde - SEMSA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 11/12/2023 15:00:55 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1708

20/20www.uruoca.ce.gov.br


